
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 1, de 05 de janeiro de 2026. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, 

no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de 

Souza, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 1/2026 

– DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 49248/2025-63 202100043686 ÂNGELA FONTES ALMEIDA 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2025.1 

02 34675/2025-47 201800091395 GUSTAVO COSTA PIMENTEL CINEMA E AUDIOVISUAL 2025.1 

03 50031/2025-04 202100045439 LUI DUQUE MAGNO SERVIÇO SOCIAL 2025.2 

04 46695/2025-61 202300132057 THONMARK DOS SANTOS 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2023.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

05 50507/2025-07 202100000544 ALINE DE MOURA ENFERMAGEM 2025.2 

06 50449/2025-11 202100000320 JOSÉ VÍTOR LIMA SANTOS ENFERMAGEM 2025.2 

07 49416/2025-11 202100000787 
MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA 

SANTOS 
ENFERMAGEM 2025.2 

08 50470/2025-17 202100000858 RAUANY SOUZA FARIAS ENFERMAGEM 2025.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

09 49402/2025-05 202200121533 ANDERSON DA SILVA ALVES NUTRIÇÃO 2025.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 49485/2025-24 202000133628 JENIFFER DE LIMA MATEUS MEDICINA VETERINÁRIA 2025.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

11 46780/2025-29 202000123327 KATIANE NASCIMENTO FRAGA 
LETRAS LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2025.1 

12 50186/2025-32 202000125573 SALATIEL AZEVEDO DE JESUS 
LETRAS LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2025.2 

 
 

 
 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 1, de 05 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2. Determinar que a CAA – Coordenação de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Prof. Dr. Fábio dos Santos 

Pró-Reitor de Graduação (em exercício) 


		2026-01-05T11:22:33-0300




